АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307750 Курская область, г.Льгов, ул.Красная площадь, 4
Тел./Факс: (47140) 2-40-61 e-mail: otoblgov@vandex.ru

ПРИКАЗ

15 апреля 2019 г. № 1-40

Об итогах проведения областной олимпиады для обучающихся
начальных классов Льговского района в 2018/2019 учебном году

Во исполнение Постановления Губернатора Курской области от
10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми», (в
редакции постановления от 21.03.2005 г. №108 и последующими
изменениями), в рамках реализации мероприятий «Выявление и поддержка
одаренных детей» подпрограммы «Развитие дополнительного образования и
системы воспитания детей» государственной программы «Развитие
образования в Курской области», утверждённой Постановлением
Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па в школах района
4 апреля 2019г. проводилась областная олимпиада для обучающихся
начальных классов по русскому языку и математике. 20 учеников
участвовали в ней (12 по русскому языку и 9 по математике). Для
проведения олимпиады использовались учебные материалы,
предоставленные областным научно - методическим центром «Интеллект».
В состав жюри включены учителя начальных классов общеобразовательных
учреждений Льговского района.

В областной олимпиаде для обучающихся начальных классов приняли
активное участие школьники из 9 средних (МБОУ «Марицкая СОШ»,
МБОУ «Большеугонская СОШ», МБОУ «Кудинцевская СОШ», МБОУ
«Селекционная СОШ», МБОУ «Густомойская СОШ», МБОУ
«Колонтаевская СОШ», МБОУ «Городенская СОШ», МБОУ
«Кромбыковская СОШ», МБОУ «Шерекинская СОШ») и 2 основных
(МБОУ «Сугровская ООШ», МБОУ «Лёвшинская ООШ») школ.

mailto:otoblgov@vandex.ru

Общеобразовательные учреждения ведут успешную работу с одарёнными
детьми, добиваются положительных результатов.

На основании протоколов членов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров областной олимпиады,
обучающихся начальной школы (приложение №1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и
призёров областной олимпиады, обучающихся начальной школы.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В..

ования
)айона

О.В.Кузмина

Приложение №1

№
П/
П

Предмет Школа Класс Победитель Призёр Ф.И.О.
учителя

1. Математика МБОУ
«Марицкая
СОШ»

4 Дуброкин
Дмитрий
Алексеевич

- Карамышева
И.П.

МОУ
«Шерекинская
СОШ»

4 - Полуянова
Александра
Олеговна

Торохова
Н.А.

МБОУ
«Колонтаевская
СОШ»

4 - Елистратова
Камилла
Сергеевна

Сухойванова
Г.С.

2. Русский
язык

МБОУ
«Кромбыковская
СОШ»

4 - Рогова Дарья
Анатольевна

Рогова Н.П.

МБОУ
«Селекционная
СОШ»

4 - Грачев
Дмитрий
Александрович

Шатрова Т.Н.